LA SCELTA DELL’ANCORANTE
PER IL FISSAGGIO DI MENSOLE
GUIDA TECNICA
Il dimensionamento di un ancorante, ovvero la sua progettazione in base ai requisiti tecnici e
geometrici di una generica applicazione di cantiere, è un passaggio fondamentale per la realizzazione
di un lavoro che sia espressione di produttività e sicurezza.
Spesso, purtroppo, nella realtà cantieristica di oggi si riscontrano ancora casi in cui la scelta di un
ancorante venga fatta sulla base di pure considerazioni soggettive, basate sull’esperienza, senza

Lungh.
(mm)
Q
portata
(Kg)
DOME
 Ø6
ROD
Ø6
HFL
Ø6
HFL
Ø8
HFL
Ø10 M8 M10 M5 M6 M8 M10 M5 M6 M8
03M10040Z 100 50
058784
- -
058735
058741 057451 057461
569555
569556 569557
569558
569560
569562 569564
03M15040Z 150 75 - -
03M20040Z 200 105 - -
03M25040Z 250 135 - - - -
03M30040Z 300 150 - - - -
03M40040Z 400 195 - - - - - - -
03M50040Z 500 240 - - - - - - - - -
03M60040Z 600 250 - - - - - - - - - -
 MATTONE LATERIZIO FORATO
                              (non intonacato)
 BLOCCO CALCESTRUZZO FORATO
     (pesante, non intonacato)

Lungh.
(mm)
Q
portata
(Kg)
DOME
 Ø6
ROD
Ø6
HFL
Ø6
HFL
Ø8
HFL
Ø10 M8 M10 M5 M6 M8 M10 M5 M6 M8
53F7T075KK 75 100
058784
-
058730
- -
057451
-
569555 569556 569557
-
569560
- -
53F7T100KK 100 100 - - - - - - -
53F7T150KM 150 100 - - - - - - -
53F7T200KM 200 100 - - - - - - -
53F7T300KM 300 100 - - - - - - -
 MATTONE LATERIZIO FORATO
                              (non intonacato)
 BLOCCO CALCESTRUZZO FORATO
     (pesante, non intonacato)

Lungh.
(mm)
Q
portata
(Kg)
DOME
 Ø6
ROD
Ø6
HFL
Ø6
HFL
Ø8
HFL
Ø10 M8 M10 M5 M6 M8 M10 M5 M6 M8
56S5J050KS 50 100
058784
- -
058735 058741 057451 057461
569555
569556 569557 569558
569560
569562 569564
56S5J075KS 75 100 - -
56S5J100KS 100 100 - -
56S5J150KS 150 100 - -
56S5J200KS 200 100 - -
56S5J250KT 250 100 - -
56S5J300MT 300 100 - -
56S5J350MT 350 100 - -
56S5J400MT 400 100 - - - -
56S5J500MU 500 100 - - - -
56S5J600MU 600 100 - - - -
 MATTONE LATERIZIO FORATO
                              (non intonacato)
 BLOCCO CALCESTRUZZO FORATO
     (pesante, non intonacato)

Lungh.
(mm)
Q
portata
(Kg)
DOME
 Ø6
ROD
Ø6
HFL
Ø6
HFL
Ø8
HFL
Ø10 M8 M10 M5 M6 M8 M10 M5 M6 M8
57S7J050KS 50 200
058784
- -
058735 058741 057451 057461
569555
569556
569557
569558
569560
569562
569564
57S7J075KS 75 200 - -
57S7J100KS 100 200 - -
57S7J150KS 150 200 - - - -
57S7J200KS 200 200 - - - - - -
57S7J250KT 250 200 - - - - - -
57S7J300KT 300 200 - - - - - -
57S7J350KT 350 200 - - - - - -
57S7J400KT 400 200 - - - - - - - -
57S7J500MU 500 200 - - - - - - - - -
57S7J600MU 600 200 - - - - - - - - -
 MATTONE LATERIZIO FORATO
                              (non intonacato)
 BLOCCO CALCESTRUZZO FORATO
     (pesante, non intonacato)

Lungh.
(mm)
Q
portata
(Kg)
DOME
 Ø6
ROD
Ø6
HFL
Ø6
HFL
Ø8
HFL
Ø10 M8 M10 M5 M6 M8 M10 M5 M6 M8
58S7R100MU 100 250
058784
- -
058735 058741 057451 057461
- 569556
569557
569558
- 569562
56956458S7R150MU 150 250 - - - - - -
58S7R200MU 200 220 - - - - - -
58S7R300MU 300 200 - - - - - - - - -
58S7R400PV 400 220 - - - - - - - - -
58S7R500PV 500 190 - - - - - - - - -
58S7R600PV 600 160 - - - - - - - - -
 MATTONE LATERIZIO FORATO
                              (non intonacato)
 BLOCCO CALCESTRUZZO FORATO
     (pesante, non intonacato)
TRIDER TRIDER PASSANTE TRIDER TRIDER PASSANTE
Codice
STAFFA
Lungh.
(mm)
Q
portata
(Kg)
M5 M6 M8 M10 M5 M6 M8 M5 M6 M8 M10 M5 M6 M8
58S7R100MU 100 50
569555
569556 569557
569558
569560
569562 569564 569555
569556 569557 569558
569560
569562 569564
58S7R150MU 150 50
58S7R200MU 200 50 - -
58S7R300MU 300 50 - - - - - - - -
58S7R400PV 400 40 - - - - - - - -
58S7R500PV 500 30 - - - - - - - -